Trans-

(*) Vid. P. Kell Auct. utriusque libri Mach.
Canonico-Hist. edit. Vienn. 1749. p. 94. &
seqq. & P. F. A. Zachariam Hist. Liter. Italiz.
Tom. 4. p. 196. & seqq.

Transeamus nunc ad viciniora tempora, in quibus ejusmodi indices fuisse editos constat: Enimvero (si tamen Vergerio Transfugæ fides) jam Anno 1542. a Parisinis & Lovaniensibus ejusmodi Catalogi librorum pestilentium fuere confecti: Insuper Carolus du Plessis Tutelensis Episcopus in sua Collectione judiciorum Tom. II. pag. 167. adducit Catalogum librorum, quos Sorbona ab Anno 1544. usque ad Annum 1551. editos, ac censura dignos secundum ordinem Alphabeticum juxta Autorum cognomina proscriptis, atque in fine Biblia etiam quædam legi ac retineri prohibuit, hæc observans: *Quamvis in quamcunque linguam vertantur sacræ literæ, quæ suapte natura sanctæ sunt, & bonæ: quanti tamen sit periculi permittere passim lectionem earum in linguam vulgarem traductarum idiotis & simplicibus, nec eas pie & humiliter legentibus, quales nunc plurimi reperiuntur, satis indicarunt Waldenses, pauperes de Lugduno, Albigenses, & Turelupini, qui inde occasione sumpta, in multos errores lapsi, plurimos in eosdem induxerunt.* Quare hujuscem tempestatis perspecta hominum malitia, periculosa, ac perniciosa censetur ejusmodi traductio. Hæc sibi notent Protestantes.

Idem quoque Episcopus ad calcem Tomi I. p. XIII. loquitur de secunda

N 5 quo-

Sac. XVIII.
A. C. 1738.

Sæc. XVIII. quoque Parifina hujus Indicis editione,
A. C. 1738. quæ additis identidem aliis reprobatis
libris facta fuit, quando autem, subjun-
git ipse. in Comitiis sacre Facultatis Pa-
risiensis Epistola p̄æliminaris illius Catalogi
in lucem edendi recitata fuit, sapientissimi
Magistri ad calcem hæc adjungi voluerunt.
Sub correctione sanctæ Matris Ecclesiæ,
& sanctæ Sedis Apostolicæ.

„Anno prædicto (1544.) die 27.
„mensis Maij . . . Audita relatione
„nonnullorum Magistrorum nostrorum
„qui visitaverant aliquos libros, post
„maturam deliberationem, visum est
„Facultati, librum inscriptum: Specu-
„lum Religionis, editum a reverendo Pa-
„risensi Abbe S. Victoris prope Pari-
„sios, inferendum & inscribendum Ca-
„talogō librorum reprobatorum; atque
„monendum per eos, qui prædictum
„librum visitaverunt, & de eo Facul-
„tati retulerunt, ut errata in eo emen-
„det; &, si velit, tersius Religionis Spe-
„culum oculis offerat.

Anno prædicto, die vero 15. men-
„sis Julii . . . supplicavit Magister no-
„ster Claudius Bertault, quod Facultas
„differret annumerare prædicto Cata-
„logo librum editum a reverendo in
„Christo Patre & Domino Abbe S. Vi-
„ctoris prope muros Parisienses, usque
„in diem undecimum proxime ventu-
„rum;